Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 1 de 5

Diário Oficial do Município de Pedro Velho

INSTITUIDO PELA LEI Nº 441/2010 DE 09 DE ABRIL DE 2010

Sexta-feira 25 de Abril de 2025 – Ano XV – Edição 3760 – Pedro Velho – RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO PEDRO GOMES DA SILVA JÚNIOR

SEÇÃO 1

PODER EXECUTIVO

Sumário:
SEÇÃO 1 ...................................................................................................... 1

PODER EXECUTIVO ............................................................................ 1

AVISO DE RECEBIMENTO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº

020/2025 ............................................................................................ 1

AVISO DE RECEBIMENTO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº

021/2025 ............................................................................................ 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

0000006/2025 .................................................................................... 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

0000006/2025 .................................................................................... 2

PORTARIA Nº 181/2025-GAB......................................................... 3

PORTARIA Nº 182/2025-GAB......................................................... 4

SEÇÃO 2 ...................................................................................................... 4

LEGISLATIVO ....................................................................................... 4

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA ................................... 5

SEÇÃO 3 ...................................................................................................... 5

ENTIDADES ........................................................................................... 5

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA ................................... 5

SEÇÃO 4 ...................................................................................................... 5

EMPRESAS ............................................................................................ 5

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA ................................... 5

AVISO DE RECEBIMENTO DE COTAÇÃO

ELETRÔNICA Nº 020/2025

O Município de Pedro Velho/RN, em conformidade

como Art. 75. Inciso II e § 3º do mesmo artigo da Lei

Nº 14.133/2021, torna público para conhecimento dos

interessados que estará recebendo cotações de preços

(para obter propostas adicionais de eventuais

interessados). Objeto: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE BRINDES,

CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO

REFERÊNCIA, PARA DISTRIBUIÇÃO NOS

EVENTOS REALIZADOS NO “DIA DAS MÃES”

ATENDENDO AS DEMANDAS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DE PEDRO VELHO/RN. Prazo de 72

(setenta e duas) horas para envio da cotação. Termo de

Referência e anexos na íntegra à disposição dos

interessados através do e-

mail: pedrovelho.compras@gmail.com.

Pedro Velho/RN, 25 de abril de 2025.

MARLYBETH DA SILVA OLIVEIRA

Agente de Contratação

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

2TYZWK1DNF

AVISO DE RECEBIMENTO DE COTAÇÃO

ELETRÔNICA Nº 021/2025

O Município de Pedro Velho/RN, em conformidade

como Art. 75. Inciso II e § 3º do mesmo artigo da Lei

Nº 14.133/2021, torna público para conhecimento dos

interessados que estará recebendo cotações de preços

(para obter propostas adicionais de eventuais

interessados). Objeto: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EMISSÃO

DE ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE

TÉCNICA (ART), REFERENTE AOS EVENTOS

PROMOVIDOS, APOIADOS OU REALIZADOS

PELO MUNICÍPIO DE PEDRO VELHO/RN,

CONFORME DEMANDA. Prazo de 72 (setenta e

duas) horas para envio da cotação. Termo de

Referência e anexos na íntegra à disposição dos

interessados através do e-

mail: pedrovelho.compras@gmail.com.

Pedro Velho/RN, 25 de abril de 2025.

MARLYBETH DA SILVA OLIVEIRA

Agente de Contratação

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

5YHOEA3BRQ

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com

  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 2 de 5

TERMO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 0000006/2025

PROCESSO ADM: Nº 0000013/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA

AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE

MATERIAL PERMANENTE DIVERSO E

EQUIPAMENTOS EM GERAL PARA

ATENDIMENTO DAPREFEITURA MUNICIPAL

DE PEDRO VELHO/RN, ATRAVÉS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E DE TODAS AS DEMAIS

SECRETARIAS, COM O OBJETIVO DE

SUPRIRSUAS NECESSIDADES

ADMINISTRATIVAS.

Empresas vencedoras valor total: R$ 722.981,99

(setecentos e vinte e dois mil e novecentos e oitenta e

um reais e noventa e nove centavos): SATURNO

DISTRIBUIDORA LTDA(29140323000162) com os

lotes: 10, 21 no valor total de R$ 11.692,00 (onze mil e

seiscentos e noventa e dois reais). DIONAL

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

LTDA(40061199000182) com os lotes: 34, 35, 37, 47

no valor total de R$ 41.000,10 (quarenta e um mil reais

e dez centavos). YUMI SOLUÇÕES

TECNOLOGICAS (53307127000114)com os lotes:

25, 26, 36 no valor total de R$ 6.145,60 (seis mil e

cento e quarenta e cinco reais e sessenta

centavos). ITAPEMED IMPORTADORA E

EXPORTADORA DEEQUIPAMENTOS

HOSPITALARES LTDA (54322844000188) com os

lotes: 28 no valor total de R$ 8.294,99 (oito mil e

duzentos e noventa e quatro reais e noventa e nove

centavos). DANTAS ELETROMOVEIS E

EQUIPAMENTOS LTDA (49140067000110) com

os lotes: 7, 18, 19, 20 no valor total de R$ 32.695,78

(trinta e dois mil e seiscentos e noventa e cinco reais e

setenta e oito centavos). MP COMERCIO

VAREJISTA (56980229000194) com os lotes: 22, 24

no valor total de R$ 9.789,40 (nove mil e setecentos e

oitenta e nove reais e quarenta centavos). MFB

COMERCIAL LTDA (33377709000160) com os

lotes: 13 no valor total de R$ 52.000,00 (cinquenta e

dois mil reais). IBBAINDUSTRIA E COMERCIO

DE BEBEDOURO LTDA (50456480000178) com os

lotes: 3, 4 no valor total de R$ 114.500,00 (cento e

quatorze mil e quinhentos

reais). TECNOBLUCOMERCIO DE

REFRIGERAÇÃO LTDA (21613975000165) com

os lotes: 8, 14 no valor total de R$ 132.399,00 (cento e

trinta e dois mil e trezentos e noventa e nove

reais).ANTONIO FERREIRA DE LIMA JUNIOR

INFORMATICA – ME (14245490000109) com os

lotes: 15 no valor total de R$ 35.759,80 (trinta e cinco

mil e setecentos e cinquenta enove reais e oitenta

centavos). M B TAVARES BARRETO

LTDA (29378140000180) com os lotes: 29, 30, 31,

38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 50, 51 no valor

total de R$113.145,00 (cento e treze mil e cento e

quarenta e cinco reais). M&J REFRIGERAÇÃO

LTDA (54638483000183) com os lotes: 2, 12 no valor

total de R$ 25.884,00 (vinte e cinco mil e oitocentos e

oitenta e quatro reais). SUL AGUA

EQUIPAMENTOS LTDA (46344050000197) com

os lotes: 1, 23, 27, 32, 33 no valor total de R$

12.188,32 (doze mil e cento e oitenta e oito reais e

trinta e dois centavos). MARCOS JULIANO DA

SILVA (12633952000121) com os lotes: 9, 11 no

valor total de R$ 55.980,00 (cinquenta e cinco mil e

novecentos e oitenta reais). JBX PRODUTOS

EIRELI (15733417000130) com os lotes: 5, 6, 16 no

valor total de R$ 36.060,00 (trinta e seis mil e sessenta

reais). REPREMIGREPRESENTAÇÃO E

COMERCIO DE MG LTDA (65149197000251)

com os lotes: 17 no valor total de R$ 15.468,00

(quinze mil e quatrocentos e sessenta e oito

reais). GHPSBARRETO – ME (27103616000144)

com os lotes: 49 no valor total de R$ 19.980,00

(dezenove mil e novecentos e oitenta reais).

PEDRO VELHO (RN), sexta-feira, 25 de abril de 2025

Pedro Gomes da Silva Junior

Prefeito Municipal

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

P4M6CCMHHB

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 0000006/2025

PROCESSO ADM: Nº 0000013/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA

AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE

MATERIAL PERMANENTE DIVERSO E

EQUIPAMENTOS EM GERAL PARA

ATENDIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE PEDRO VELHO/RN, ATRAVÉS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E DE TODAS AS DEMAIS

SECRETARIAS, COM O OBJETIVO DE SUPRIR

SUAS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com

  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 3 de 5

Empresas vencedoras valor total: R$

722.981,99 (setecentos e vinte e dois mil e novecentos

e oitenta e um reais e noventa e nove

centavos): SATURNO DISTRIBUIDORA

LTDA (29140323000162) com os lotes: 10, 21 no

valor total de R$ 11.692,00 (onze mil e seiscentos e

noventa e dois reais). DIONAL DISTRIBUIDORA

DE PRODUTOS LTDA (40061199000182) com os

lotes: 34, 35, 37, 47 no valor total de R$ 41.000,10

(quarenta e um mil reais e dez centavos). YUMI

SOLUÇÕES TECNOLOGICAS (53307127000114)

com os lotes: 25, 26, 36 no valor total de R$ 6.145,60

(seis mil e cento e quarenta e cinco reais e sessenta

centavos). ITAPEMED IMPORTADORA E

EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES LTDA (54322844000188) com os

lotes: 28 no valor total de R$ 8.294,99 (oito mil e

duzentos e noventa e quatro reais e noventa e nove

centavos). DANTAS ELETROMOVEIS E

EQUIPAMENTOS LTDA (49140067000110) com

os lotes: 7, 18, 19, 20 no valor total de R$ 32.695,78

(trinta e dois mil e seiscentos e noventa e cinco reais e

setenta e oito centavos). MP COMERCIO

VAREJISTA (56980229000194) com os lotes: 22, 24

no valor total de R$ 9.789,40 (nove mil e setecentos e

oitenta e nove reais e quarenta centavos). MFB

COMERCIAL LTDA (33377709000160) com os

lotes: 13 no valor total de R$ 52.000,00 (cinquenta e

dois mil reais). IBBA INDUSTRIA E COMERCIO

DE BEBEDOURO LTDA (50456480000178) com os

lotes: 3, 4 no valor total de R$ 114.500,00 (cento e

quatorze mil e quinhentos reais). TECNOBLU

COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO

LTDA (21613975000165) com os lotes: 8, 14 no valor

total de R$ 132.399,00 (cento e trinta e dois mil e

trezentos e noventa e nove reais). ANTONIO

FERREIRA DE LIMA JUNIOR INFORMATICA

– ME (14245490000109) com os lotes: 15 no valor

total de R$ 35.759,80 (trinta e cinco mil e setecentos e

cinquenta e nove reais e oitenta centavos). M B

TAVARES BARRETO LTDA (29378140000180)

com os lotes: 29, 30, 31, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45,

46, 48, 50, 51 no valor total de R$ 113.145,00 (cento e

treze mil e cento e quarenta e cinco reais). M&J

REFRIGERAÇÃO LTDA (54638483000183) com

os lotes: 2, 12 no valor total de R$ 25.884,00 (vinte e

cinco mil e oitocentos e oitenta e quatro reais). SUL

AGUA EQUIPAMENTOS

LTDA (46344050000197) com os lotes: 1, 23, 27, 32,

33 no valor total de R$ 12.188,32 (doze mil e cento e

oitenta e oito reais e trinta e dois centavos). MARCOS

JULIANO DA SILVA (12633952000121) com os

lotes: 9, 11 no valor total de R$ 55.980,00 (cinquenta e

cinco mil e novecentos e oitenta reais). JBX

PRODUTOS EIRELI (15733417000130) com os

lotes: 5, 6, 16 no valor total de R$ 36.060,00 (trinta e

seis mil e sessenta reais). REPREMIG

REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MG

LTDA (65149197000251) com os lotes: 17 no valor

total de R$ 15.468,00 (quinze mil e quatrocentos e

sessenta e oito reais). GHPS BARRETO –

ME (27103616000144) com os lotes: 49 no valor total

de R$ 19.980,00 (dezenove mil e novecentos e oitenta

reais).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE

PEDRO VELHO, no uso de suas atribuições legais e

de acordo com o/a(s), e suas alterações, resolve

HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados

pela Comissão no atendimento ao objeto do processo

licitatório acima especificado.

PEDRO VELHO (RN), sexta-feira, 25 de abril de 2025

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

H9VJHLPKHV

PORTARIA Nº 181/2025-GAB

PEDRO VELHO/RN, 25 DE ABRIL DE 2025

DISPÕE SOBRE A RENOVAÇÃO DA CESSÃO

FUNCIONAL DA SERVIDORA SIMONE DA

SILVA FERNANDES PARA O MUNICÍPIO DE

MONTANHAS/RN.

O Prefeito Municipal de Pedro Velho, Estado de Rio

Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais,

especialmente as previstas na Lei Municipal nº

361/2004, e considerando o interesse da administração

pública e,

CONSIDERANDO o Ofício Nº 060/2025 da data de

11 de abril de 2025, oriundo do da Prefeitura

Municipal de Montanhas/RN, que solicita a renovação

da cessão da servidora Simone da Silva Fernandes;

CONSIDERANDO o interesse da administração

pública e a conveniência da manutenção da cooperação

entre os entes federativos,

RESOLVE:

Art. 1º Renovar, pelo período de 02 (dois) anos, a

cessão da servidora SIMONE DA SILVA

FERNANDES, sob matrícula nº 824, ocupante do

cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais

pertencente ao quadro de pessoal desta Prefeitura

Municipal de Pedro Velho/RN, para exercer suas

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com

  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 4 de 5

funções junto a Prefeitura Municipal de

Montanhas/RN, com ônus para o Município de destino

(Montanhas/RN).

Art. 2º A presente renovação de cessão terá vigência a

partir de 11 de abril de 2025, encerrando-se a cessão

em 11 de abril de 2027.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

26CK2TD03R

PORTARIA Nº 182/2025-GAB

PEDRO VELHO, 25 DE ABRIL DE 2025

TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 113/2025

DE NOMEAÇÃO E CONVOCAÇÃO DE

APROVADOS DO CONCURSO PÚBLICO

(EDITAL 001/2024), ABAIXO RELACIONADOS,

POR PERDA DO PRAZO DE POSSE

O Prefeito Municipal do Município de Pedro

Velho/RN, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, que institui o

regime jurídico dos servidores públicos municipais,

bem como a Lei Complementar 001/2023 que

promove a modernização, reestruturação e

consolidação de cargos públicos de provimento

efetivo:

CONSIDERANDO o disposto no artigo 37, inciso II,

da Constituição Federal;

CONSIDERANDO a homologação do resultado final

do Concurso Público nos termos do Edital 001/2024,

divulgado pelo Decreto 03/2025, de 19 de fevereiro de

2025;

RESOLVE:

Art.1º – Tornar sem efeito a portaria nº 113/2025, por

perda do prazo para posse, aos seguintes candidatos

aprovados no concurso público realizado pelo

município de Pedro Velho/RN, regulado pelo Edital nº

01/2024, conforme anexo abaixo:

MARIA EDUARDA

LAURENTINO

BEZERRA

ASSISTENTE DE

EDUCAÇÃO INFANTIL

LUCAS VINICIUS DE

FIGUEIREDO SILVA

ENTREVISTADOR

BOLSA FAMÍLIA

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

F0UC1YMZJ2

SEÇÃO 2

LEGISLATIVO

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com

  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 5 de 5

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 3

ENTIDADES

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 4

EMPRESAS

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE PEDRO VELHO

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO - RN

PEDRO GOMES DA SILVA JÚNIOR

PREFEITO

RAMON LUCAS DE OLIVEIRA FERREIRA

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com